
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

2-oji Kalėdų savaitė                                                               gruodžio 31 d. 2023 m.                                           
gruodžio 31 d.  -  sausio 7 d.                                                 Šventoji Šeima                                                                          
                                                                                                                                       
Atliepiamoji psalmė: “Jūs laimingi, kad bijotės Dievo, kad laikotės jo parodyto kelio.“                
 
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Sekm.31 d.   9:00  už  Marie José Beaudoin  -  aukoja Micheline Beniušis                           
                    10:00  Šv. Rožančius    
                    10:30  už  pusbrolį Stasį Lukošių  -  aukoja Micheline Beniušis       
Pirm.   1 d.  10:00     
Antr.    2 d.  10:00 
Treč.    3 d.  10:30  už  Stefaniją Jutuvienę  -  aukoja Micheline Beniušis 
Ketv.    4 d.  10:00 
Penk.   5 d.  10:00 
Šešt.    6 d.  17:00  už  Algį Beniušį  -  aukoja žmona Micheline 
Sekm.  7 d.    9:00  už  Prelatą Joną Staškevičių  -  aukoja klebonas               
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Bronių Staškevičių  -  aukoja šeima    
    
gruodžio 24 d. 2023,   rinkliava  830.00    žvakės  33.00    plotkelės  20.00 
 
parapijai aukojo:   
 
500 dol.  Kenneth ir Aušra Geralavičiūtė Drysdale   
250 dol.  Daniel ir Daiva Jaugelytė Zatkovic 
po 100 dol.  Rytis ir Vilija Bulotai, Inga Jutus Gedrikienė, Saulius ir Vida Goriai,  
                    Arūnas ir Silvija Staškevičiai, Romas ir Danuta Staškevičiai  
po 50 dol.  Jennie Gurklys, Joanne Gurklys  
40 dol.  Michel ir Dalija Gabrėnaitė Savignac                                                                                                                                                                                                                                                                                  
20 dol.  P.R. Paulauskai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
--- dol.  Alan ir Nijolė Matusevičiūtė Forster                                                                                                                                                                                  
 
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas. 
Sveikiname visus mūsų parapijiečius su Naujais Metais, linkime visiems sveikatos ir sėkmės.   



                                                                     
                                                                    
                                                                     

                                                                   Skelbimai                                                                  
 
 
Mus sveikino Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga Gediminas ir Dalia Murauskai iš Omaha, 
Nebraska.   
 
                                                              ******      
 
Gruodžio 26 d. Toronto Labdaros slaugos namuose mirė Prelatas Jonas Staškevičius, 
87 m. amžiaus. Prelatas Jonas gimė Anykščiuose, Lietuvoje, lapkričio 26 d. 1936 m., ir 
1944 m. su tėvais ir šeima pasitraukė į vakarų Europą, vėliau visi atvyko į Kanadą, 
apsigyvenant Toronte. Ten jis baigė gimnaziją ir meno mokyklą, dirbo meno srityje ir 
1957 m. stojo į Šv. Augustino kunigų seminariją Toronte, kur jis baigė filosofijos 
mokslus. Tada klierikas Jonas buvo priimtas į Šv. Kazimiero Lietuvių Kolegiją ir vyko į 
Romą, kur Gregorianum Universitete baigė teologijos mokslus ir gruodžio 22 d.                  
1962 m. buvo pašventintas kunigu Laterano Bazilikoje, inkardinuotas į Panevėžio 
Vyskupiją. Kunigas Jonas tada grįžo į Kanadą ir buvo paskirtas vikaras Šv. Jono 
Krikštytojo lietuvių parapijoje Toronte, padedant klebonui Kun. Petrui Ažubaliui. Kai 
1974 m. ši parapija persikėlė į Anapilį (Mississauga, Ont.) ir buvo pavadinta Lietuvos 
Kankinių Parapija, Kunigas Jonas kartu su klebonu irgi ten persikėlė, ir 1980 m. 
Kunigas Jonas buvo paskirtas Toronto Arkivyskupijos būti šios parapijos klebonas. Jis 
uoliai klebonavo iki 2006 m., kai jo brolis Kun. Vytautas Staškevičius perėmė šias 
pareigas. Popiežius Jonas Paulius II-asis 1997 m. suteikė Kunigui Jonui Staškevičiui 
prelato titulą. Prelatas Jonas įkūrė Gerojo Ganytojo koplyčią Wasaga Beach, Ont. (ten 
iki šios dienos yra laikomos Šv. Mišios lietuviškai kas savaitę), ir jis daug metų 
klebonavo Delhi, Ont. ir London, Ont. lietuvių parapijose, ir daug metų lankė ir 
aptarnavo Sudbury, Ont. ir Sault Sainte Marie, Ont. lietuvius, ir taip pat talkininkavo 
Rochester, N.Y. lietuvių parapijoje. Jis dirbo su lietuvišku jaunimu, lankant įvairias 
skautų ir ateitininkų stovyklas Kanadoje ir Amerikoje, ir daug metų buvo Kanados 
Lietuvių Kunigų Vienybės pirmininkas. Prelatas Jonas daug prisidėjo prie lietuviškos 
kultūros ir lietuviškų parapijų ir organizacijų išlaikymo išeivijoje, buvo didelis Lietuvos 
patriotas, parašė knygų ir maldaknygių ir kūrė meniškus darbus, ypač skulptūras: jo 
kūrinys „Mąstantis Kristus“ puošia Anapilio kapines. Prelatas Jonas buvo palaidotas 
Šv. Jono Lietuvių Kapinėse (Anapilyje), Mississauga, Ont. gruodžio 30 d. šalia savo 
tėvų ir kitų giminių, po Šv. Mišių kurias atlaikė jo brolis Kun. Vytautas Staškevičius, 
koncelebruojant dabartiniam klebonui Kun. Nerijui Šmerauskui ir kitiems kunigams, 
dalyvaujant ir Toronto vyskupui augziliarui Bishop Ivan Camilleri. Liūdi Prelato Jono 
broliai Kun. Vytautas ir Dr. Romas, sesuo Valentina, pusbrolis Garbės Konsulas 
Arūnas Staškevičius ir gausi Staškevičių giminė. Užuojauta visiems artimiesiems.                                        


